
1 
 

 
  

 
C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 0981 51003 - Fax 09811989911 

www.itsfilangieri.gov.it E-mail: CSTD05000L@istruzione.it Pec: 
cstd05000L@pec.istruzione.it C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 

 
All’Albo d’Istituto 
Sito Web www.itsfilangieri.gov.it  

 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ESPERTO ESTERNO FORMATORE 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 

 VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

VISTI gli artt. 43, 44 c. 4 e 45 del decreto n. 129 del 28 agosto 2018 concernente il 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche” nonché l'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, che consentono la stipulazione di contratti per prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività di insegnamenti per sperimentazioni didattiche 
ordinamentali per l’ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio 
dell'autonomia scolastica;  

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 2182 del 07/03/2023 “Bando di selezione  per 
l’individuazione e la nomina di n. 01 ESPERTO ESTERNO DSGA mediante 
procedura con carattere d’urgenza per attività di formazione amministrativo-
contabile A.S. 2022/2023”; 

VISTA  la sola candidatura pervenuta di cui prot. n. 2468  del 15/03/2023; 

CONSTATATA la conformità della documentazione pervenuta a quanto indicato nel suddetto 
avviso; 

  

 
 

DETERMINA  
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di aggiudicare il suddetto bando prot.  n. 2182 del 07/03/2023 all’esperto esterno De Santis Antonio; 

http://www.itsfilangieri.gov.it/
http://www.itsfilangieri.gov.it/
mailto:CSTD05000L@istruzione.it
mailto:cstd05000L@pec.istruzione.it
http://www.itsfilangieri.gov.it/




2 
 

- avverso il presente atto è possibile presentare reclamo entro il termine massimo di cinque giorni dalla 
pubblicazione, impugnabile solo nei termini di Legge; 

- in assenza di ricorsi, decorsi i termini sopra indicati, l’affidamento dell’incarico al Sig. De Santis 
Antonio diventerà definitivo e si procederà alla stipula del contratto con l’avente diritto previa 
verifica dei requisiti dichiarati nel modello di autocertificazione; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Roberta Boffoli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  dell’art. 3, comma 2 del D.L. n. 39/1993 
 


